Kryetarit të Bashkisë, Zenel Prodani, në vitin 1936,
eshtrat e Hasan Riza Pashës u bartën në varrezat
e Komaneve. Rivarrimi qe bërë me një ceremoni
madhështore. Sot ky varr gjindet në memorialin
e ngritur në Sheshin e Parrucës, pranë Gjimnazit
“28 Nëndori”...Varri i Selman Durgutit, ka qenë
para derës së vjetër të Xhamisë së Parrucës dhe ka
pasë datën 1231 (1815), një nga varret e vjetër të
kësaj xhamie. Varri i Sali Efendi Hylos, është nja
nga protagonistët e Luftës së Miletit për mbrojtjen
e Ulqinit ku ishte Myfti. Vdiq në Shkodër me 8
Xhemazul-ahar 1310 (1893), ditën e mërkurrë, ora
4 allaturka.3

Xhamia e Parrucës e vitit 1936, me dy
minare

Në vitin 1936 Zyra e Kryemyftinisë së qytetit pat
hy në marrëveshje me Bashkinë për shpronësimin
e varrezave të xhamisë në Fushë të Çelës që Bash-
kia donte t’i kthente në një park të madh, sikurse
janë sot.